
 

COMUNE DI PREVALLE 
(Provincia di Brescia) 

via Morani 11 
tel. 030.603142  

 

Decreto n. 11/ 2024 
Prevalle,  05 dicembre 2024 

 

OGGETTO: incarico Responsabile delle Aree Edilizia privata e urbanistica (decorrenza 5 

dicembre 2024) e LL.PP. e manutenzioni (decorrenza 16 dicembre 2024) – nomina del Segretario 

comunale 

 

IL SINDACO 

 

richiamati: 

l’articolo 50, comma 10, del decreto legislativo 18 agosto 2000, numero 267 (TUEL) e s.m.i., per il quale 

il Sindaco è titolare del potere di nomina dei responsabili degli uffici e dei servizi dell’ente;  

 

l’articolo 97, comma 4, lettera d), del D.Lgs. 18 agosto 2000 numero 267 TUEL: “il segretario inoltre: (..) 

d) esercita ogni altra funzione attribuitagli dallo statuto o dai regolamenti, o conferitagli dal Sindaco o 

dal Presidente della Provincia”; 

 

gli articoli 107 e 109, comma 2, del predetto TUEL;  

 

il decreto legislativo 30 marzo 2001, numero 165 (Norme Generali sull’Ordinamento del Lavoro alle 

dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche) e s.m.i. con particolare riferimento al Titolo I – Principi 

Generali;  

 

il Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi; 

 

 

 



premesso che: 

il 30 novembre 2024 il Funzionario Tecnico titolare dell’incarico di Elevata Qualificazione EQ dell’Area 

tecnica - Edilizia privata e urbanistica, è cessato dal servizio per quiescenza; 

 

il 15 dicembre 2024 il Funzionario Tecnico titolare dell’incarico di Elevata Qualificazione EQ dell’Area 

tecnica – LL.PP. e manutenzioni) cesserà dal servizio per dimissioni; 

 

il piano dei fabbisogni 2024-2026, sezione del  PIAO 2024-2026 approvato dalla giunta comunale l’11 

aprile 2024 con delibera numero 43 e smi, ha programmato, per l’anno 2024, la copertura dei due posti 

vacanti di funzionario tecnico mediante mobilità; 

 

il segretario comunale ha avviato due procedure di mobilità distinte; 

 

la prima, per l’area edilizia privata e urbanistica si è conclusa con l’assunzione di un funzionario a tempo 

pieno e indeterminato con decorrenza 16 dicembre 2024; 

 

contemporaneamente, su richiesta dell’ente di provenienza del dipendente, è stata sottoscritta con 

quest’ultimo una convenzione (art. 23 del CCNL 16 novembre 2022) per il comando temporaneo del 

funzionario per 18 ore settimanali dal 16 dicembre 2024 al 15 dicembre 2026; 

 

la secondo procedura di mobilità è in corso di svolgimento; 

 

al fine di garantire la continuità dei servizi delle due aree tecniche, edilizia privata e urbanistica e LL.PP. 

e manutenzioni, nelle more della completa coprtura dei due posti vacanti è opportuno affidare l’incarico 

in argomento al segretario comunale, d.ssa Annalisa Lo Parco; 

 

acquisita l’attestazione del segretario in ordine all’insussistenza di cause di inconferibilità e 

incompatibilità ai sensi del d.lgs. 8 aprile 2013, n. 39; 

 

tutto ciò premesso, 

 

 

 

D E C R E T A 

 



1. le premesse sono parte integrante e sostanziale; 

2. di conferire temporaneamente al segretario comunale, d.ssa Annalisa Lo Parco, i seguenti 

incarichi di Elevata Qualificazione EQ: 

a.  con decorrenza 5 dicembre 2024, Area tecnica - Edilizia privata e urbanistica; 

b. con decorrenza 16 dicembre 2024, Area tecnica – LL.PP. e manutenzioni; 

3. di trasmettere copia del presente provvedimento al servizio personale. 

 

 

                       Il Sindaco 

                Damiano ing. Giustacchini

            

 
 

Per ricevuta e presa visione. 

 

Prevalle, li              Dr.ssa Annalisa Lo Parco 

 


